
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001371111

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001371111
Esta información corrige a 2023-0001209845 por el siguiente motivo:
Pliego corregido el 11/01/24 para adaptar a la legislación vigente la cláusula 2.3.2.9. ¿Promoción de la
igualdad entre mujeres y hombres¿ y para ampliación del presupuesto de licitación y valor estimado del
contrato del LOTE 3

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Cetursa Sierra Nevada, S.A.

NIF: A18005256

Dirección web: http://cetursa.es/
Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
Principal actividad ejercida: Explotación de Estación de Esquí.
Dirección: Plaza de Andalucía, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Homologación de proveedores de servicios de auditorías

financieras, auditorías financieras de propósito especial, informes
sobre el estado de la información no financiera e informes
actuariales, a través de 2 lotes para Cetursa Sierra Nevada, S.A.

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: CE18196HO13/22
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios
Admite oferta integradora: Sí
Clasificación CPV
79212000-3 - Servicios de auditoría

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Homologación de proveedores de servicios de auditorías
financieras, auditorías financieras de propósito especial, informes
sobre el estado de la información no financiera e informes
actuariales, a través de 4 lotes para Cetursa Sierra Nevada, S.A.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 08:25:52 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTExZWUwN2RkOWNlZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001371111

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	71.269,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 58.900,00 €
Valor estimado: 294.500,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Elaboración de informe, con detalle contable y actuarial, relativo a los

compromisos por premios de jubilación y antigüedad que Cetursa
Sierra Nevada, S.A. y Sierra Nevada Sports Club garantiza a sus
empleados durante los ejercicios anuales finalizados el 30 de junio y 31
de diciembre respectivamente.

Clasificación CPV: 79212000-3 - Servicios de auditoría
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.513,00 €

Importe Lote (sin IVA) 15.300,00 €
Valor estimado 76.500,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Revisión independiente del Estado de Información No Financiera

(EINF) del Informe de Gestión consolidado de Cetursa Sierra Nevada,
S.A. de los ejercicios finalizados a 30 de junio.

Clasificación CPV: 79212000-3 - Servicios de auditoría
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 12.100,00 €

Importe Lote (sin IVA) 10.000,00 €
Valor estimado 50.000,00 €

Obtención de documentación e información

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 08:25:52 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTExZWUwN2RkOWNlZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001371111

Fecha límite de obtención: 29/12/2027 12:00
Lugar:
Cetursa Sierra Nevada, S.A.
Plaza de Andalucía Edf. Cetursa
18196 Granada

Puntos de contacto:
Persona: Raquel Martínez Cruz
Teléfono: 618647378
Email: licitaciones@cetursa.es
Web: http://www.cetursa.es
Otras informaciones: Las dudas previas a la presentación de ofertas deberán dirigirse a la

dirección de correo electrónico licitaciones@cetursa.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/12/2027 13:00
Lugar de presentación:
Cetursa Sierra Nevada, S.A.
Plaza de Andalucía Edf. Cetursa 4
18196 Sierra Nevada - Monachil

Aclaraciones: La solicitud de homologación, junto con la documentación que se
detalla en el documento de las condiciones de homologación se
presentará a través de la siguiente dirección de email:
licitaciones@cetursa.es
La documentación aportada habrá de estar firmada electrónicamente.

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Cetursa Sierra Nevada, S.A.
Plaza de Andalucía Edf. Cetursa 4
18196 Sierra Nevada - Monachil

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - (I-02) Condiciones de homologación modificado V fd HO13-
22.pdf
(SHA-256: d1793441704cdcc2df46237f575e858154b79a6753303c0c0036fc8cbad9464f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - (I-02) Condiciones de homologación modificado
V fd HO13-22.pdf
(SHA-256: d1793441704cdcc2df46237f575e858154b79a6753303c0c0036fc8cbad9464f)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 08:25:52 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTExZWUwN2RkOWNlZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001371111

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2023-0001130750
2023-0001209845
2022-0001130192

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 08:25:52 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTExZWUwN2RkOWNlZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


